
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 

 

 Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 Vyřizuje: Božena Kubešová 
Ze dne: 13.09.2021 Číslo spisu: 6203/2021                                                             

 
 

Tel: 465 514 216 
  Spis. značka: ŽP-Vod/6203/2021 E-mail: kubesova@muuo.cz 
  Poč. listů: 22 Datum: 18.01.2022 
  Poč. příloh: 1 Místo: Ústí nad Orlicí 
Evidenční list. č.§ §§§§ 
 
 

ist č. : I 2422 Poč. lis. př.: 3   

 
 
 
 
Splašková kanalizace Ústí nad Orlicí - Černovír 
 
 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

 
Rozhodnutí 

 
 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. (2) 
písm. c) a ustanovení § 106 odst. (1) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle  
ustanovení § 11 odst. (1) písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "správní řád") a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. (1) písm. d) zákona                    
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen "stavební zákon")  
 
společnosti TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí 
 

 vydává společné povolení  
 
k umístění a provedení souboru staveb podle ustanovení § 15 odst. (6) vodního zákona a § 94j až 94p 
stavebního zákona a schvaluje tak stavební záměr „Splašková kanalizace Ústí nad Orlicí - Černovír“. 
Stavba je situována na poz. parc. č. 3, 35/6, 35/8, 35/10, 50/4, 79, 100/1, 109, 126/1, 126/5, 167/10, 
403/10, 632/1, 639/3, 640, 642/1, 645, 647/1, 647/2, 648/1, 648/3, 648/4, 648/5, 653, 656/2, 658/1, 
660/1, 662/6, 662/8, 662/9, 663/1, 666/1, 667/1, 667/11, 667/12, 667/14, 667/15, 667/16, 667/17, 
667/20, 667/21, 667/25, 667/31, 667/36, 667/37, 667/38, 667/53, 667/58, 667/68, 670/1, 671/2 a 
stav. parc. č. 148, k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí a na poz. parc. č. 497/8, 502/1, 507/2, 514/1, 537/1, 
540/3, 545/4, 546/6, 546/12, 547/2, 547/7, 547/11, 547/24, 547/25, 629/1, 629/3, 629/4, 629/18, 
630/1, 630/2, 673/4, 679, 691, 694, 697, 698, 699, 714/1, 720/2 , k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí,   
číslo hydrologického pořadí 1-02-02-0330-0-00, 1-02-02-0350-0-00, vodní útvar HSL_0710 – Tichá 
Orlice od toku Dobroučka po tok Třebovka a CHOPAV Východočeská křída. 
 
 



č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    2/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

Stavba je členěna na tyto stavební objekty: 
  
1) SO-01 Gravitační stoky Černovír 
                         
            SO 01.1 Gravitační stoky A a B 
 

Gravitační stoka A z PVC DN 250, v délce 1208,60 m 
Gravitační stoka B z PVC DN 250, v délce 75,25 m 
 

           SO 01.2 Gravitační stoky A1 až A11 
 
Gravitační stoka A1 z PVC DN 250, v délce 162,90 m 
Gravitační stoka A111 z PVC DN 250, v délce 64,80 m 
Gravitační stoka A2 z PVC DN 250, v délce 249,55 m 
Gravitační stoka A21 z PVC DN 250, v délce 45,85 m 
Gravitační stoka A3 z PVC DN 250, v délce 269,25 m 
Gravitační stoka A31 z PVC DN 250, v délce 67,50 m 
Gravitační stoka A4 z PVC DN 250, v délce 39,60 m 
Gravitační stoka A5 z PVC DN 250, v délce 167,00 m  
Gravitační stoka A6 z PVC DN 250, v délce 90,25 m 
Propoj A 41 z PVC DN 250, v délce 3,00 m 
Propoj A 51 z PVC DN 250, v délce 1,50 m 
Gravitační stoka A7 z PVC DN 250, v délce 71,25 m 
Gravitační stoka A8 z PVC DN 250, v délce 270,55 m 
Gravitační stoka A81 z PVC DN 250, v délce 56,55 m 
Gravitační stoka A9 z PVC DN 250, v délce 56,30 m 
Gravitační stoka A91 z PVC DN 250, v délce 37,35 m 
Gravitační stoka A10 z PVC DN 250, v délce 68,35 m 
Gravitační stoka A11 z PVC DN 250, v délce 32,55 m 
Propoj A41 z PVC DN 250, v délce 2,50 m 
Propoj A51 z PVC DN 250, v délce 1,50 m 
Propoj A12 z PVC DN 250, v délce 1,70 m 
Havarijní přepad 1 z PVC DN 250, v délce 8,35 m 

 
2) SO 02 Gravitační stoky Oldřichovice 

 
Gravitační stoka D z PVC DN 250, v délce 211,25 m  
Gravitační stoka E z PVC DN 250, v délce 196,25 m   
Gravitační stoka E1 z PVC DN 250, v délce 35,20 m   
Gravitační stoka F z PVC DN 250, v délce 111,20 m  
Gravitační stoka G z PVC DN 250, v délce 109,50 m  
Gravitační stoka G1 z PVC DN 250, v délce 22,55 m    
Havarijní přepad 2 z PVC DN 250, v délce 3,15 m 
 

3) SO 03 Výtlačné řady a čerpací stanice ČS1 a ČS2 Černovír, tlakový řad T1 
 
Výtlak V1 z PE 100 RC 110x10, v délce 863,50 m a z PE 100 RC 125x11,4, v délce 1020,00 m 
Výtlak V1 – uklidňující úsek z PVC DN 250, v délce 4,10 m 
Výtlak V2 z PE 100 RC 110x6,6, v délce 77,05 m 
Výtlak V1-1 z PE 100 RC 110x6,6, v délce 12,00 m 
Tlakový řad T1 z PE 100 RC 75x4,5, v délce 77,55 m 



č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    3/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Čerpací stanice ČS1 – podzemní kruhová prefabrikovaná betonová šachta o Ø 2,50 m 
Čerpací stanice ČS2 – podzemní kruhová prefabrikovaná betonová šachta o Ø 1,60 m 

 
4) SO 04 Výtlačné řady a čerpací stanice Oldřichovice, tlakový řad T2 

 
Výtlak V3 z PE 100 RC 110x10, v délce 109,10 m 
Výtlak V4 z PE 100 RC 110x10, v délce 128,55 m 
Výtlak V5 z PE 100 RC 110x10, v délce 7,15 m 
 
Tlakový řad T2 z PE 100 RC 75x4,5, v délce 53,20 m 
Čerpací stanice ČS3 – podzemní kruhová prefabrikovaná betonová šachta o Ø 2,10 m 
Čerpací stanice ČS4 – podzemní kruhová prefabrikovaná betonová šachta o Ø 2,10 m 
Čerpací stanice ČS5 – podzemní kruhová prefabrikovaná betonová šachta o Ø 2,10 m 

 
5) SO 05 Odbočky pro domovní přípojky Černovír 

 
Součástí stavebního objektu jsou odbočky pro domovní přípojky. V rámci stavebního objektu je 
navrženo 124 ks přípojek, které jsou vedeny od stoky (resp. tlakového řadu) až k hranici 
soukromého pozemku,  v celkové délce 558,50 m.  
                                                           

6) SO 06 Odbočky pro domovní přípojky Oldřichovice 
 
Součástí stavebního objektu jsou odbočky pro domovní přípojky. V rámci stavebního objektu je 
navrženo 31 ks přípojek, které jsou vedeny od stoky (resp. tlakového řadu) až k hranici 
soukromého pozemku, v celkové délce 264 m. 
 

7) SO 07 Elektropřípojky NN k ČS Černovír 
 
Elektrická přípojka pro ČS1 v délce trasy 7,00 m. 
Elektrická přípojka pro ČS2 v délce trasy 127,00 m. 
 

8) SO 08 Elektropřípojky NN k ČS Oldřichovice 
 
Elektrická přípojka pro ČS3 v délce trasy 110,00 m. 
Elektrická přípojka pro ČS4 v délce trasy 15,00 m. 
Elektrická přípojka pro ČS5 v délce trasy 3,00 m. 

 
9) SO 09 Zpevněné plochy u čerpacích stanic 

 
Je navržena jedna zpevněná a odstavná asfaltová plocha u ČS2, která je řešena formou zálivu 

pro příčné odstavení obslužného vozidla. 

 

10) SO 10 Přeložky inženýrských sítí 
 
Přeložka kabelu NN u ČS4 v délce 7,00 m. 
Přeložka kabelu NN v trase stoky D v úseku mezi šachtami ŠD14 –  ŠD15 v délce 30,00 m. 
Přeložka sdělovacího kabelu v trase stoky D v úseku mezi šachtami ŠD11 – ŠD12 v délce 10,00 m. 
Přeložka vodovodu v trase stoky A3 v úseku mezi šachtami ŠA84 – ŠA85 v délce 39,00 m. 

 
 



č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    4/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Toto povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo 
právní moci. 
 
Společné povolení k umístění a provedení stavby se v souladu s ustanovením § 94p odst. (1) stavebního 
zákona a ustanovením § 15 odst. (3) vodního zákona vydává za předpokladu splnění těchto podmínek: 
 
1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním 

úřadem (zpracovala společnost AQUA PROCON s.r.o., projektová a inženýrská společnost – divize 
Praha, IČ: 60712121,  se sídlem Dukelských hrdinů 12, 170 00 Praha 7, Ing. Radovan Haloun, CSc., 
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství,  ČKAIT – 0009451, 
v květnu 2021, pod č. zak. 1565020-72). 

2. Před zahájením stavby se investor přesvědčí, zda-li v zájmovém území nejsou žádná cizí podzemní, 
nadzemní vedení nebo zařízení. Nachází-li se zde nějaké vedení či zařízení, je investor povinen 
požádat jeho správce o vytyčení a stanovení stavebního dozoru. 

3. Po dokončení stavebních prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu.  
4. Budou dodrženy podmínky vyjádření správců sítí – společnosti ČD-Telematika, a.s., ze dne 

22.06.2021 pod č.j. 1202112358, ze dne 02.09.2021 pod č.j. 07445/2021-O, společnosti České 
Radiokomunikace a.s.,  ze dne 20.07.2021 pod zn. UPTS/OS/278323/2021,  společnosti  GasNet, 
s.r.o., ze dne 22.07.2021 pod zn. 5002411508, společnosti ČEZ Distribuce, a.s., ze dne 16.09.2021 
pod zn. 1118087160, společnosti CETIN a.s., ze dne 09.07.2021 pod č.j.: 699813/21. Kopie 
uvedených vyjádření jsou nedílnou součástí spisu vedeného v tomto řízení. 

5. Budou dodrženy podmínky souhlasu s umístěním sjezdu a napojením na silnici II/360 p.p.č. 694 
na p.p.č . 714/1 v k.ú. - Oldřichovice u Ústí nad Orlicí k ČS 3, Krajského ředitelství policie 
Pardubického kraje pod č.j. KRPE-64161-1/ČJ-2021-170006 ze dne 30.08.2021: 
- Plocha sjezdu bude odvodněna tak, aby srážková voda nevytékala na silnici. 
- Budou dodrženy rozhledové trojúhelníky. Z vnitřního směrového oblouku silnice II/360 

budou z rozhledového trojúhelníku vykáceny stromy a keře. V rozhledových polích nesmí být 
překážka bránící ve výhledu vyšší než 0,75 m. Přípustné jsou ojedinělé překážky o šířce menší 
než 0,15 m a ve vzájemné vzdálenosti větší než 10 m (veřejné osvětlení, dopravní značení, 
strom). Po celou dobu existence připojení bude zajištěno, aby požadovaným rozhledům 
nebránily ani přechodné překážky (např. vegetace, shrnutý nebo navátý sníh). Tyto 
přechodné překážky budou v případě výskytu bezodkladně odstraňovány. 

6. Budou dodrženy podmínky souhlasu orgánu státní správy ve věci místních komunikací Městského 
úřadu Ústí nad Orlicí, odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend,                                              
ze dne 29.06.2021 pod č.j. MUUO/25232/2021/ŽP/ba: 
- Uzavírka bude probíhat mimo zimní období, které trvá od 1.11. do 31.03., a v souladu 

s případnými uzavírkami a objížďkami okolní lilniční sítě. 
- V průběhu stavby nesmí na silniční a místní komunikace nanášeno bláto a nečistoty. Silnice, 

místní komunikace, jejich součásti a příslušenství nesmí být poškozeny. Bez povolení nesmí být 
na silnici a místní komunikace skládán stavební, víkopový či jiný materiál. 

7. Budou dodrženy podmínky souhlasu orgánu státní správy lesů Městského úřadu Ústí nad Orlicí, 
odboru ŽP, ze dne 15.09.2021 pod č.j. MUUO/35584/2021/ŽP/grim: 
- Technologie stavby bude zvolena taková, aby nedošlo k poškození lesních porostů. 
- Výkopový, stavební ani jiný materiál nebude ukládán na pozemky určené k plnění funkce lesa, 

nebo jejich části, které nejsou stavbou dotčeny. 
8. Budou dodrženy podmínky stanoviska správce vodního toku Tichá Orlice a povodí – Povodí Labe, 

s.p., ze dne 01.09.2021 pod č.j. PLa/2021/032721: 
- Křížení vodních toků budou provedena v souladu s ČSN 75 2130 Křížení a souběhy vodních 

toků s dráhami, pozemními komunikacemi a vedeními. 
- V případě dvou křížení Tiché Orlice bude vrch chráničky uložen minimálně 1,2 m                                

pod skutečným dnem toku. 



č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    5/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

- Po ukončení akce požadujeme předat zaměření skutečného stavu v místech křížení s tokem 
Tichá Orlice. 

- Pro stavbu bude nutné vypracovat povodňový plán. Povodňový plán bude předložen 
vodohospodářskému dispečinku k vydání odborného stanoviska. Kontaktní osobou pro 
vydání odborného stanoviska je za náš podnik Ing. Pavel Jansa (495088708, jansap@pla.cz). 

9. Budou dodrženy podmínky souhrnného stanoviska Správy železnic, s.o., pod č.j. 25858/2021-SŘ-
OŘ HKR-OPS ze dne 27.09.2021: 
- V předstihu před zahájením stavby (min. 14 dní) požadujeme vyrozumět drážní dohled nad 

stavbami v OPD a obvodu dráhy vedoucího PS Ústí nad Orlicí p. Podhájeckého tel. 972 325 
547, 725 210 023. Rozsah dohledu bude prokazatelně projednán s vedoucím PS dle 
předloženého technologického postupu prací. Objednávka bude obsahovat identifikační 
údaje objednavatele, jméno odpovědného pracovníka a jeho telefonní číslo, určení místa a 
údaje o požadovaných úkonech. O všech úkonech ze strany pracovníků Správy železnic, státní 
organizace bude proveden zápis ve stavebním deníku. Vyhrazujeme si právo zápisu do 
stavebního deníku. Drážní dohled bude prováděn na náklady objednavatele dohledu. 

- V zájmovém území se nacházejí kabelové trasy a zařízení ve správě SSZT, které jsou zakresleny 
v předložené PD. Před započetím prací objednejte jejich vytyčení na tel. 724 947 734 p. 
Stránský. 

- V zájmovém území se nacházejí kabelové trasy NN ve správě SEE. Přesnou polohu je nutno 
určit vytýčením. Vytýčení kabelových tras zajistí a podmínky prací v ochranném pásmu 
kabelového vedení a způsob ochrany kabelů sdělí VPS p. Hlávka tel. 972 32 3943 příp. VM p. 
Gajdošík tel. 702 021 561. Zařízení ve správě SEE se stavbou nesmí poškodit. Zemní práce 
nesmí být prováděny v ochranném pásmu kabelového vedení (tj. v blízkosti menší než 1 m). 
V případě menší vzdálenosti požadujeme dozor pracovníka SEE a ruční výkop. Křížení musí 
odpovídat platným ČSN, při odkrytí těchto kabelových tras požadujeme před záhozem 
zkontrolovat provedení křížení výše uvedeným pracovníkem. 

- Při realizaci stavby dojde ke styku s telekomunikačním vedením v majetku Správy železnic, 
státní organizace, Centrum telematiky a diagnostiky (ve správě ČD - Telematika a.s.) a v 
majetku ČD - Telematika a.s., které je chráněno ochranným pásmem dle § 102 zákona č. 
127/2005 Sb. o elektronických komunikacích, viz vyjádření ČD - Telematika a.s. č. j. 
07445/2021-0 ze dne 2. 9. 2021. Požadujeme před stavbou objednat u ČD - Telematika a.s. 
vytyčení těchto kabelů a v případě, že by stavbou došlo k přiblížení k jejich trasám, je nutné 
projednat způsob jejich ochrany s majitelem, tj. Správou železnic, státní organizace, Centrum 
telematiky a diagnostiky dle platných Všeobecných podmínek pro kabely Správy železnic, 
státní organizace a Všeobecných podmínek pro kabely ČD - Telematika a.s. 

- V případě přejíždění kabelových tras automobilovou technikou, musí být provedeno 
zpevnění povrchu nad výše uvedenými kabelovými trasami podle pokynů správců, např. 
silničními panely. 

- Zhotovitel musí při realizaci stavby respektovat pokyny výše uvedených odpovědných 
zástupců OŘ HKR týkající se bezpečnosti žel. dopravy, žel. zařízení a sítí. 

- Při provádění prací musí být dodržena především vyhláška č. 177/1995 Sb., stavební a 
technický řád drah v platném znění, Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, 
předpisy SŽDC S3 - Železniční svršek, SŽDC S 4 - Železniční spodek, a další příslušné normy, 
předpisy a směrnice Správy železnic, státní organizace v platném znění. 

- Křížení tratě bude provedeno dle schválené a námi ověřené projektové dokumentace. Každá 
z chrániček musí vyhovovat zatížení podle ČSN a musí být vybudována v celé délce křížení 
nejméně do vzdálenosti min. 2 m od paty náspu, příp. 0,6 m od vnější hrany odvodňovacího 
příkopu, přičemž musí přesahovat nejméně 4 m od osy krajní koleje. Minimální krytí 
chráničky bude 2,5 m od horní hrany pražce k horní hraně chráničky. 

- V době před zahájením, při provádění a po dokončení protlaků požadujeme zajistit 
prostorové měření koleje/í nad příslušným protlakem (na náklady investora). O případné 
změně bude okamžitě informován vedoucí PS. Před zasypáním technologických jam musí být 
provedeno přeměření parametrů uložení chrániček za účasti vedoucího PS nebo jím 
určeného pracovníka. O kontrole musí být proveden zápis např. do stavebního deníku. 

- Vytěžená zemina nebude ukládána na těleso dráhy, přebytečná zemina bude odvezena mimo 
drážní pozemek, který nakonec bude upraven do náležitého resp. dohodnutého stavu. 

- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení Správy železnic, státní 
organizace. 

- Při realizaci stavby nesmí dojít k přiblížení pracovníků zhotovitele, jeho mechanizmů a 

mailto:jansap@pla.cz


č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    6/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

stavebních dílů na vzdálenost menší než 3 m od osy provozované koleje bez vědomí a 
souhlasu vedoucího PS. Prostor do vzdálenosti 2,5 m od osy krajní koleje je prostorem 
nepřístupným (§ 4a zákona č. 266/1994Sb. v platném znění). Zaměstnanci zhotovitele, kteří 
budou při realizaci stavby do tohoto prostoru vstupovat, musí být prokazatelně proškoleni z 
drážního předpisu Bpl, Bp3, musí splňovat stanovená zdravotní a smyslová kritéria pro 
činnost v tomto prostoru a musí mít vydaný „Průkaz pro vstup do provozované ŽDC" (dle 
předpisu Správy železnic, státní organizace Obl). 

- Při vykonávání prací odpovídá zhotovitel za dodržování bezpečnostních předpisů podle 
platné legislativy. 

- Vedoucí práce zhotovitele (v obvodu dráhy) - cizího právního subjektu (CPS) musí mít 
kvalifikaci podle Předpisu Správy železnic, státní organizace Zaml „Předpis o odborné 
způsobilosti a znalosti osob při provozování dráhy a drážní dopravy". Základní informace pro 
dodavatele, kteří chtějí vyvíjet pracovní činnost na drahách, kde je provozovatelem Správa 
železnic, státní organizace, jsou uveřejněny na internetových stránkách Správy železnic, 
státní organizace http://www.spravazeleznic.cz. Vedoucí prací zhotovitele nemusí být jeho 
zaměstnancem. 

- Staveniště na drážním pozemku bude řádně zabezpečeno a označeno dle platné legislativy. 
- Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. Při 

realizaci stavby musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah drážních zařízení 
včetně přístupu k nim v plném rozsahu. Správa železnic, státní organizace si vyhrazuje právo 
na dočasné zastavení stavebních prací v případě ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a 
drážní dopravy. 

- Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě Správy železnic, státní 
organizace, bude zhotovitel neprodleně o této skutečnosti informovat vedoucího PS a zajistí 
uvedení dotčeného úseku dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do stavu 
odpovídajícího původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku dráhy zcela na své náklady 
včetně finanční postihů z případného vyloučení dopravy. 

- Stavba je umístěna v oblasti s výskytem bludných proudů. Podzemní části stavby musí být 
provedeny z materiálů nepodléhající korozi nebo musí být chráněny proti korozívním 
účinkům bludných proudů. 

- Trať je elektrizována stejnosměrným proudem o napětí 3kV. Při práci v bezprostřední 
blízkosti tratě je nutno dodržet ČSN 34 1500 - Základní předpisy pro el. trakční zařízení,                  
ČSN 34 1530 - Elektrické trakční vedení železničních drah celostátních, regionálních a vleček, 
ČSN 34 3109 - Bezpečnostní předpisy pro činnost na trakčním vedení a v jeho blízkosti a                 
ČSN EN 50122-1 Drážní zařízení - pevná trakční zařízení, část 1: Ochranná opatření vztahující 
se na elektrickou bezpečnost a uzemňování. Mechanizační prostředky, zvláště pak jejich 
pohyblivé části, se nesmí přiblížit k částem pod napětím na vzdálenost menší než 2 m. 

- Stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu vlivem 
provozu dráhy. 

- Po dokončení prací v obvodu dráhy a v ochranném pásmu dráhy požádá investor OŘ HKR o 
účast na prohlídce dokončené akce a o kontrolu splnění výše uvedených podmínek - výše 
uvedené pracovníky. Následně zašle na technický úsek OŘ HKR protokoly z těchto prohlídek. 

- Veškeré změny v projektové dokumentaci požadujeme předložit k novému posouzení, a to 
ještě před zahájením prací. 

10. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Drážního úřadu ČR, pod č.j. DUCR-56165/21/Sj 
ze dne 05.10.2021: 
- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 

Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem. 

- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
- Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést                     

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy - tj. harmonogram prací, nutná ochranná 
opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s provozovatelem 
dráhy. 

- Všechny kovové části stavby je nutno chránit podle příslušných norem a předpisů před účinky 
bludných proudů vzniklých při provozování elektrifikované dráhy stejnosměrnou trakční 
proudovou soustavou. 

http://www.spravazeleznic.cz/


č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    7/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

- Při provádění stavby v obvodu dráhy a ochranném pásmu dráhy je nutno dodržovat předpisy 
týkající se bezpečnosti práce, zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění 
pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a dbát o ochranu osob na staveništi. 
- V blízkosti kolejiště musí být zachován volný schůdný a manipulační prostor podle § 11                 
odst. 7 vyhlášky a ČSN 736320 Průjezdné průřezy na dráhách celostátních, dráhách 
regionálních a vlečkách normálního rozchodu - Národní požadavky z února 2019. Do tohoto 
prostoru nesmí být zasahováno stavební mechanizací a nesmí být ukládán žádný materiál, 
nářadí apod., s výjimkou prací, které budou prováděny ve výluce provozu dráhy a drážní 
dopravy.  

11. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 
štítek „Stavba povolena“, který obdrží stavebník po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Štítek 
musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán 
na stavbě do zahájení užívání stavby. Stavebník na štítek uvede údaje o vybraném stavebním 
podnikateli, který bude stavbu realizovat. Tyto údaje před zahájením realizace stavby písemně 
oznámí příslušnému vodoprávnímu úřadu. 

12. Stavbu provede organizace oprávněná k provádění stavebních nebo montážních prací jako 
předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 

13. Stavba vodního díla bude dokončena do 31.12.2023. 
14. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
15. Na základě žádosti stavebníka o vydání kolaudačního souhlasu bude provedena závěrečná 

prohlídka stavby. Současně se stanovením termínu závěrečné prohlídky stavby bude uvedeno, 
které doklady budou při ní předloženy (jedná se zejména o doklad o nepropustnosti kanalizace, 
zaměření skutečného provedení stavby promítnuté do katastrální mapy,  přehled odpadů, které 
vznikly při stavební činnosti,  zatříděných dle Katalogu odpadů, s uvedením způsobu jejich využití 
nebo odstranění, prohlášení o shodě, protokoly o provedené kontrole podzemních vedení a 
zařízení, pokud došlo k jejich odkrytí  … atd).   

 
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 94k písm. a) 
stavebního zákona): 
 
- TEPVOS, spol. s r.o.,  Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí 
 

Odůvodnění 
 

Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor životního prostředí, obdržel dne 13.09.2021 žádost společnosti  
TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, o  vydání 
společného povolení k umístění a provedení souboru staveb „Splašková kanalizace Ústí nad Orlicí - 
Černovír“ (podle ustanovení § 94j odst. (1) stavebního zákona a § 15 odst. (6) vodního zákona). 
 
Z hlediska zájmů daných ustanovením § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí Labe 
a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe (§ 24 až 26 vodního zákona) je předmětný záměr 
možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací  nedojde ke zhoršení stavu záměrem dotčeného 
vodního útvaru a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného vodního 
útvaru. 
 
Tato stavba je v souladu s požadavky podle stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů a dále je                
v souladu s obecnými požadavky na využívání území vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, v platném znění.  



č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    8/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

Protože návrh žadatele neobsahoval potřebné náležitosti, které jsou nutné pro posouzení dosahu 
žádaného rozhodnutí na vodohospodářské poměry, vodoprávní úřad vyzval žadatele usnesením           
pod č.j. MUUO/37318/2021/ŽP/Ku/123 ze dne 30.09.2021 k odstranění nedostatků žádosti a 
vodoprávní řízení tímto přerušil. Zároveň vodoprávní úřad stanovil potřebnou lhůtu pro odstranění 
nedostatků podání. Dne 29.11.2021 byly chybějící podklady pro rozhodnutí doplněny. 
 
Protože návrh žadatele již obsahoval potřebné náležitosti, které jsou nutné pro posouzení dosahu 
žádaného rozhodnutí na vodohospodářské poměry, vodoprávní úřad s ohledem na trvající pandemii a 
na skutečnost, že svolání ústního jednání vzhledem k typu připomínek účastníků řízení není účelné 
(jedná se zejména o individuální požadavky k napojení rodinných domů a realizaci jednotlivých 
přípojek), upustil od ústního jednání spojeného s místním šetřením a oznámením pod č.j. MUUO/ 
48081/2021/ŽP/Ku  ze dne 30.11.2021 informoval účastníky řízení a dotčené orgány o zahájení 
vodoprávního řízení, o skutečnosti, že byly shromážděny potřebné doklady pro posouzení věci                           
na vodohospodářské poměry a o právu vyjádřit se k těmto podkladům.  
 
Námitky a připomínky účastníků řízení: 
 
Všechny vodoprávnímu úřadu doručené námitky, připomínky a vyjádření účastníků řízení byly 
postoupeny k vyjádření investorovi stavby, společnosti TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, se sídlem 
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí. Stanovisko investora k uvedeným námitkám, 
připomínkám a vyjádřením bylo vyhotoveno ve spolupráci s projektantem stavby a doručeno 
vodoprávnímu úřadu dne 07.01.2021. Vodoprávní úřad toto stanovisko příslušným způsobem 
zapracoval do odůvodnění tohoto rozhodnutí a některé body doplnil, či upřesnil. 
 
Vypořádání námitek a připomínek účastníků řízení: 
 
Dne 13.12.2021 obdržel vodoprávní úřad následující připomínky paní Veroniky Plecháčkové a paní 
Marie Schellongové, bytem Čemovír 5, 562 01 Ústí nad Orlicí: 
 
Zasíláme připomínky a žádáme o vyjádření, protože se nás značně dotýká (stavba přečerpávací stanice), 
náš rod. dům č.p.5 je v bezprostřední blízkosti plánovaných výkopů a stavby ČS1. Při zkušebních vrtech 
se písky a spodní voda objevily v malé hloubce a došlo k rychlému sesuvu stěn vrtu, proto máme obavu 
z narušení statiky domu. 
1. Proč jsme nebyli přizvání jako účastníci jednání - pronajatý pozemek stavba ČS1 
2. Statika rod. domu č.p.5 výkopové práce-kdo bude zodpovídat a hradit způsobené škody. 
3. Dočasný zábor přístupové cesty (doba), přístup do rod. domu č.p.5, řešení vjezdu a odjezdu mot. 

vozidel. 
4. Chybí přesné napojení odpadního řadu a hloubka výkopu. 
5. Čerpací stanice ČS1 její hluk a možný zápach. 
6. Čerpací stanice ČS1 - stavba v aktivní záplavové zóně. 
7. Nezachyceny -  přívod el. vedení, vodovodní přípojky pro č.p.5, telefon. kabel (internet). 
8. Jak bude zajištěna bezpečnost při výkopových pracích - nezletilé děti. 
9. Doba výkopových prací - dočasný zábor od do. 
10. Havarijní přepad ČS1 do řeky Tichá Orlice nebezpečí ekologické havárie. 
11. Splašková kanalizace přes řeku Tichá Orlice, Černovírský potok, překážka odtoku vody - možnost 

záplavy pozemku 110/1 - roh potoka řeky - silná opěrná zeď. 
12. Zabezpečení přívalových vod na přístupové cestě k rod. domu č.p.5. 
13. Náhrada škod na pozemku 110/1 a 110/2 jako je plot, stromy a keře. 
14. Parkování vozidel během stavby - J. Plecháček člen zásahové jednotky požání ochrany, nutnost 

motorového vozidla u domu v případě vyhlášení požár. poplachu. 
15. Pronájem pozemku 667/11 - manželé Plecháčkovi - na dobu neurčitou. 



č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    9/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

16. Vrty - nestabilní podloží (písek) pohyb těžké techniky po přístupové cestě (statika domu). 
17. Souhlas majitelů rod. domu č.p.5 přímý soused pozemkové stavby musí být účastníkem. 
18. Přístupová cesta se po dokončení stavby nesmí v žádném případě zvednout - nejlépe snížit cca o 

20 cm - nutná záruka - nebezpečí povodňové vody a přívalové vody. 
19. V projektuje chybně zakreslený potok od šachty 10 až 14. 
20. Pohyb těžké techniky po mostě jeho oprava. 
 

K výše uvedeným připomínkám investor uvádí: 
 
1. Netýká se (vyj. vodoprávního úřadu níže). 
2. Veškeré případné způsobené škody na objektech nebo pozemcích vč. oplocení, a zeleně na 

pozemku vzniklé během stavby budou zdokumentovány a uvedeny do stavebního deníku. Opravy 
a uvedení do původního stavu budou hrazeny z rozpočtu stavby. Odpovídá zhotovitel stavby s 
technickým dozorem. 

3. Dočasný zábor a řešení vjezdu do domu na starostí má zhotovitel stavby. Je jeho povinností 

během trvání stavby zajistit nepřetržitý přístup k objektu a příjezd pro vozidla záchranné služby 

a HZS. 

4. Přesné napojení objektu bude řešeno v rámci zpracování projektu přípojky, hloubka výkopu bude 

daná hloubkou odtokového potrubí z objektu a kótou stoky v místě napojení přípojky. 

5. ČS1 je navržena jako kompaktní podzemní čerpací stanice bez zápachu, ve které není volná 

hladina. Hluk ČS je v rámci povolených hodnot dle příslušné ČSN. 

6. K navržené ČS1 je vydán souhlas Povodí Labe, a.s. 

7. Veškeré vedení pozemních sítí je v dokumentaci nakresleno dle podkladů jednotlivých správců. 

Před započetím stavebních prací bude provedeno vytýčení všech stávajících sítí. 

8. Za bezpečnost během provádění stavby odpovídá zhotovitel stavby. Výkopy budou zajištění proti 

vniknutí cizích osob. 

9. Dobá výkopových prací bude určena v návaznosti na technologii, kterou hodlá použit zhotovitel 

stavby, zatím není známa. Termín záboru bude znám po předložení přesného harmonogramu 

stavby vybraného zhotovitele. 

10. Čerpací stanice bude osazena 2 čerpadly - 1 provozní + 1 rezervní, které v případě poruchy naskočí 

automaticky, porucha bude hlášena na dispečink. V případě výpadku el. energie se počítá s tím, 

že během výpadku nebudou fungovat žádné myčky, pračky apod. a tím bude odtok vod z 

jednotlivých objektů menší, a kromě toho je ve stoce určitý objem k zachycení množství 

odpadních vod, které nezačnou havarijním přepadem přetékat okamžitě po výpadku el. energie. 

11. Přes Tichou Orlici a Černovírský potok vede výtlačný řad o průměru 110 mm a je uložen pode 

dnem koryta, tudíž nebude překážet odtoku vody a nevyvolává možnost záplavy pozemku p.č. 

110/1. 

12. Projektová dokumentace neřeší odvádění dešťových vod, stávající systém dešťové kanalizace 

zůstává funkční. 

13. Viz bod 2 

14. Viz bod 3 

15. Vlastník pozemku 667/11 souhlasí se stavbou na pozemku. Pouze vlastník pozemku je oprávněn 

informovat nájemce o navrhovaném záměru. 

16. Za účelem zpracování projektu byl proveden inženýrsko-geologický průzkum. V zemních pracích 

jsou zohledněny geologické poměry na staveništi. 

17. (vyjádření vodoprávního úřadu níže) 

18. Přístupová cesta po dokončení stavby bude uvedena do původního stavu. 

19. V předmětném úseku je potok zatrubněný, byl zakreslen na základě dostupných podkladů. Přesná 

poloha bude zjištěná před započetím stavebních prací. 

20. Nepředpokládá se, že dojde k poškození mostu těžkou technikou. 



č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    10/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
K výše uvedenému vodoprávní úřad doplňuje následující: 
 
K bodu 1. vodoprávní úřad uvádí, že okruh účastníků byl stanoven v souladu s ustanovením § 27                       
odst. (1) správního řádu a ustanovením  § 94k písm. d) stavebního zákona, kdy se jedná zejména                        
o vlastníky stavbou dotčených parcel. O nájemní smlouvě investor ani správní orgán nebyl předem 
informován (nepodléhá zápisu do KN), je tedy povinností vlastníka pozemku nájemce o plánovaném 
záměru informovat. Ostatním účastníkům řízení, než vyjmenovaným, je oznámení doručováno 
veřejnou vyhláškou, touto cestou je tedy možné, aby se o vedeném řízení dozvěděl každý, kdo se cítí 
být navrženým záměrem dotčen na svých právech.  
 
K bodu 6. vodoprávní úřad doplňuje, že v aktivní zóně záplavového území je v souladu s ustanovením   
§ 67 odst. (1)  vodního zákona možné mimo jiné uvedené umisťovat a provádět stavby vodních děl 
sloužících k odvádění odpadních vod a staveb nezbytné technické infrastruktury. 
 
K bodu 17. vodoprávní úřad uvádí, že okruh účastníků byl stanoven v souladu s ustanovením § 27                       
odst. (1) správního řádu a ustanovením  § 94k písm. d) stavebního zákona kdy se jedná zejména                        
o vlastníky sousedních pozemků nebo staveb na nich, jejichž právo může být společným povolením 
přímo dotčeno. Účastníci řízení se identifikují označením pozemů (číslem pozemkové parcely). 
Vodoprávní úřad postavení účastníků řízení paní Veroniky Plecháčkové a paní Marie Schellongové, 
bytem Čemovír 5, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako vlastníků pozemků sousedích s navrženou stavbou,  
považuje za oprávněné a jejich připomínkami se řádně zabýval. 
 
Dne 14.12.2021 obdržel vodoprávní úřad následující vyjádření paní Zuzany Mačátové, bytem 
Čemovír 131, 562 01 Ústí nad Orlicí: 
 
Připojení na splaškovou kanalizaci pro nemovitost čp. 131 je značně složité a nesouhlasím s ním. 
Rozhodně nebylo vhodné upustit od ústního jednání spojeného s místním šetřením, neboť jsou 
vodoprávnímu úřadu dobře známy poměry v území. Dne 25.11. 2021 měla být na veřejné schůzi 
osadního výboru s občany a společnosti Tepvos spol. s.r.o., konzultována projektová dokumentace 
splaškové kanalizace, jednotlivá připojení, která se v mnohých případech jeví jako dost komplikované. 
Mnoho nemovitostí má jímky, žumpy a čističky v místech, která jsou od plánované kanalizace vzdálené 
i několik desítek metrů a k tomu pod úrovní pozemků, cest a silnic, kterými kanalizace povede. Počítalo 
se s tím, že se na společném setkání najdou vhodnější řešení, která budou zanesena do projektové 
dokumentace. Bohužel se setkání kvůli pandemii Covid-19 neuskutečnilo. Měl se tedy najít jiný způsob, 
jak se s problémy v daném území seznámit, možná právě místním šetřením. Po konzultaci s panem 
Pražákem ze společnosti Tepvos jde projekt cestou nejjednodušší a nejrychlejší pro město Ústí nad 
Orlicí, ale už ne pro občana. Součástí projektu nebudou kanalizační přípojky po soukromém pozemku, 
betonové šachty s čerpadlem a navíc společnost Tepvos spol. s r.o. tyto lokální čerpadla nebude ani 
provozovat ani čistit. Tyto informace mnoho občanů neví, mnozí se o navrženém vedení splaškové 
kanalizaci dozvěděli teprve díky iniciativě předsedy osadního výboru pana Berana. Splašková kanalizace 
je dost zásadní věc jak pro město UO tak pro nás občany, se kterými měl být tento záměr nejdříve 
prodiskutován. Postavit nás před hotovou věc není férové jednání. Určitě by se našla lepší varianta 
gravitačního připojení nejen pro nemovitost čp. 131, ale i nemovitosti Černovír čp.111 a Černovír                              
čp. 116. 
 
K výše uvedeným připomínkám investor uvádí: 
 
Vzhledem k morfologickém členění terénu, není reálné zajistit pro všechny nemovitosti gravitační 
napojení do stok. Stoky jsou navrženy tak, aby v co největší možné míře zajistily gravitační napojení a 
aby byly vedeny v komunikacích, kde provozovatel bude mít v případě potřeby nepřetržitý přístup. 



č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    11/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

Kanalizační přípojky na soukromém pozemku nejsou a dle platné legislativy ani nemůžou být součástí 
kanalizační soustavy, kterou provozuje firma k tomu určena, v tomto případě Tepvos spol. s r.o.                     
Žádostí a návrhem v přiložené situaci se budeme zabývat samostatně. Pokud by byla dokumentace 
přepracována a bylo by možné změnu realizovat, byla by řešena změnou stavby před dokončením.                       
V současné době trváme na odkanalizování dle projektové dokumentace. 
 
K výše uvedenému vodoprávní úřad doplňuje následující: 
 
Vodoprávní úřad ve výše uvedené věci v souladu s ustanovením § 94m odst. (3) stavebního zákona 
upustil od ústního jednání spojeného s místním šetřením, neboť jsou mu dobře známy poměry v území 
a žádost poskytuje dostatečný podklad k posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho 
provedení. Také s ohledem na trvající pandemii neshledal správní orgán svolání ústního jednání 
spojeného s místním šetřením za nezbytné a účelné. Během probíhajícího řízení je účastníkům řízení 
umožněno nahlédnout do spisu. Stavební řízení je vedeno na základě návrhu investora (zpracovaného 
oprávněnou osobou – projektantem pro vodní díla) a ten se posuzuje v předloženém rozsahu. Případné 
požadavky majitelů dotčených nemovitostí na změny v navrženém řešení měly být projednány v rámci 
předprojektové přípravy a nejsou předmětem tohoto řízení, je třeba je projednat přímo s investorem 
stavby.  Z tohoto důvodu by se ani na případném místním šetření neřešily. Jestliže investor přistoupí                    
na změny v řešení některých lokalit, budou tyto zpracovány a projednány v řízení o změně stavby                   
před dokončením. Toto řízení se týká pouze kanalizace pro veřejnou potřebu (veřejné kanalizace), 
jednotlivé kanalizační přípojky budou řešeny a projednány samostatně. 
 
Dne 14.12.2021 obdržel vodoprávní úřad následující vyjádření paní Evy Hainzové, bytem Čemovír 24, 
562 01 Ústí nad Orlicí: 
 
Žádám o prodloužení kanalizace na městském pozemku č. 648/1 (ŠA142) dle přiloženého náčrtku,                            
z důvodu možného budoucího připojení na kanalizaci domu č. 24. V současné době se nachází jímka                    
na východní straně domu č. 24 a při budoucí realizaci přípojky bychom museli zasahovat do městského 
pozemku č. 648/1. 
 
Vyjádření projektanta: 
 
V době zpracování projektové dokumentace jsme neměli polohu umístění jímky a odbočka do stoky byla 
navržena orientačně. Dle skutečného umístění jímky bude projektem přípojky řešeno přesné napojení 
přípojky do stoky. I když se jímka nachází na východní straně domu, bude možné přípojku napojit do 
šachty ŠA142. Není nutno stoku prodlužovat - viz nákres. Pozemek p.č. 648/1 je stavbou dotčený a je               
k tomu souhlas vlastníka pozemku, a tak jako tak bude dotčen stavbou přípojky a stoky. Přípojka                         
na pozemku 648/1 bude realizována na náklady investora stavby. 
 
K výše uvedeným připomínkám investor uvádí: 
 
Investor souhlasí s vyjádřením projektanta a v rámci změny stavby před dokončením bude 
dokumentace upravena podle jeho návrhu. 
 
K výše uvedenému vodoprávní úřad doplňuje následující: 
 
Jestliže investor přistoupí na změny v řešení některých lokalit, budou tyto zpracovány a projednány 
v řízení o změně stavby před dokončením. Toto řízení se týká pouze kanalizace pro veřejnou potřebu 
(veřejné kanalizace), jednotlivé kanalizační přípojky budou řešeny a projednány samostatně. 
 
 



č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    12/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Dne 14.12.2021 obdržel vodoprávní úřad následující vyjádření Ing. Ivany Mikulecké, bytem Čemovír 
130, 562 01 Ústí nad Orlicí: 
 
Tímto bychom chtěli vznést námitku k navržené kanalizaci. Jsme majitelé rodinného domu na stavební 
parcele 259 - viz přiložený nákres - č.p. 130. Vzhledem ke konstrukci našeho domu a stávajícím 
odpadům není technicky možné se připojit na navržené vedení kanalize ŠA 102- ŠA 104. Odpad z našeho 
domu je sveden směrem ke hřbitovu (parcela č. 397/2) - jsme schopni se napojit na parcele 639/3 -                   
na místě vyznačené v příloze vínovou čarou a kolečkem. Takto jsem to i fyzicky ukazovali geodetům, 
kteří zde byli zaměřovat. V případě, že nebude možné zřídit námi navrženou přípojku, která technicky 
dovoluje připojit náš dům, netrváme na napojení na městskou kanalizaci za předpokladu, že ani nadále 
nebudeme hradit srážkové vody. 
 
Vyjádření projektanta: 
 
V době zpracování projektové dokumentace nebyl zpracován projekt přípojky a odbočka do stoky byla 
navržena orientačně. Nemovitost č.p. 130 je možné napojit přípojkou v pozemku 639/3 do šachty ŠA102 
dle Vašeho nákresu a stoku A5 ukončit ve šachtě ŠA102. 
 
K výše uvedeným připomínkám investor uvádí: 
 
Investor souhlasí s vyjádřením projektanta a v rámci změny stavby před dokončením bude 
dokumentace upravena podle jeho návrhu. 
 
K výše uvedenému vodoprávní úřad doplňuje následující: 
 
Jestliže investor přistoupí na změny v řešení některých lokalit, budou tyto zpracovány a projednány 
v řízení o změně stavby před dokončením. Toto řízení se týká pouze kanalizace pro veřejnou potřebu 
(veřejné kanalizace), jednotlivé kanalizační přípojky budou řešeny a projednány samostatně. 
 
Dne 16.12.2021 obdržel vodoprávní úřad následující vyjádření pana Petra Čevony, bytem Čemovír 
127, 562 01 Ústí nad Orlicí: 
 
V návrhu dle „projektu" fy. Aqua Procon je m.j. navržena stoka A2 - kompletně v profilu komunikace 
p.č. 663/1. Tato stoka A2 má za úkol odvést splaškové vody z nemovitostí č.p. 127 a 120 v k.ú. Černovír 
u Ústí nad Orlicí. Dovolím si tímto správnímu orgánu dát na vědomí, že tyto dvě nemoviti jsou již 
odkanalizovány na základě rozhodnutí stavebního úřadu v Ústí nad Orlicí č.j 752/00SOU/71/830               
do oblasti stoky A21 mezi šachty ŠA 65 a ŠA 73. Provedení odvodu splašků je potrubím DN200, která 
dle mého názoru a rovněž dle názoru oslovených expertů na danou problematiku plně vyhovující                    
pro odvod splaškové vody z nemovití č.p. 127 a č.p. 120 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí. Dále jsou zde 
již instalovány kontrolní šachty 1 a 2, které jsou provedené betonovými skružemi o průměru 1 m. Tímto 
se domnívám, že je naprosto zbytečné a nehospodárné budování šachet ŠA66, ŠA67, ŠA68, ŠA69, 
ŠA69,ŠA70,ŠA71 a ŠA72 a žádám tímto správní orgán aby v souladu se správním řádem zák. 500/2004 
Sb. postupoval dle §2 odst. 4, který správnímu úřadu ukládá povinnost dbát m. j., aby přijaté řešení bylo 
v souladu s veřejným zájmem. Domnívám se, že vybudování šachet ŠA66, ŠA67, ŠA68, ŠA69, 
ŠA69,ŠA70,ŠA71 a ŠA72 ve stoce A2 je s tímto v přímém rozporu. Žádám proto správní orgán o zajištění 
změny projektové dokumentace ve smyslu ZRUŠENÍ šachet ŠA66, ŠA67, ŠA68, ŠA69, ŠA69,ŠA70,ŠA71 a 
ŠA72 v projektu stoky A2 v kanalizaci v Černovíru u Ústí nad Orlicí. Jejich zbytečné vytvoření znamená 
pouze výrazně zvýšené nákladů na celou kanalizaci a naprosto zbytečné zničení cesty v pp.č. 663/1                    
od šachty ŠA 66 po šachtu ŠA72 . 
 



č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    13/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

Vyjádření projektanta: 
 
V době zpracování projektové dokumentace projektant bohužel neměl k dispozici podklady o napojení 
objektů č.p. 120, č.p. 127 a vycházel z předpokladů. Na základě Vámi poskytnutých podkladů o napojení 
objektů sdělujeme: 
- každé č.p. musí mít svoji vlastní odbočku napojenu na stoku, přípojka by neměla být vedena přes 

cizí pozemek (p.č.167/17), 
- v současné době neexistuje v obci systém splaškové ani jednotné kanalizace, na který by jednotlivé 

domy byly napojeny a takto odkanalizovány, projektant v době zpracování návrhu nedisponoval 
údaji o existenci takové stoky ani v předmětné lokalitě, která by případně mohla být přepojena                     
na novou kanalizaci, 

- z výše uvedeného vyplývá, že objekty č.p. 120,127 musí být přepojeny na novou kanalizaci, nejlépe 
z kontrolních šachet 1 a 2, každá přípojka zvlášť do stoky A2, 

- dle skutečné polohy napojovacích míst případně bude možné zkrátit stoku A2 a to tak, že bude 
ukončena cca 2,0 m za poslední přípojkou, 

- po provedení stoky cesta bude uvedena do původního stavu. 
 
K výše uvedeným připomínkám investor uvádí: 
 
K připomínkám vlastníků čp. 127 a čp. 120 k zbytečné a nehospodárné realizaci stoky A2, na kterou se 
mají v budoucnu napojit samostatnou splaškovou kanalizační přípojkou obě nemovitosti, a žádají                      
o zrušení šachet ŠA 66 až ŠA 72, která je koncová v komunikaci před domem čp. 120 s tím, že obě 
nemovitosti jsou odkanalizovány rozhodnutím stavebního úřadu č.j. 752/OOSOU/71/830 a navrhují                       
v textu a v přiložených situacích napojení odtoku DN 200 z domovní čistírny TOPAS do stoky A 21                      
přes pozemek 167/17 vlastníka na LV 205 pro k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí. V přílohách na situaci pana 
Čevony čp. 127 jsou zaměřeny stávající šachty a zakreslen návrh na napojení do stoky A 21 a v příloze 
paní Petráňkové čp. 120 je na situaci projektanta z XI.99 také SO 03 s ČOV TOPAS a odtokem DN 200 
do blíže nespecifikované kanalizace DN 300. O umístění splaškové kanalizační stoky A2 v komunikaci 
na pozemku p.č. 663/1 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí v délce 100,5 m před dům čp. 120 s příčným 
překopem pro odbočení na hranici pozemku pro možnost budoucího napojení splaškové kanalizační 
přípojky bylo rozhodnuto ODaSÚ MěÚ v Ústí nad Orlicí dne 20.10.2021 pod č.j. MUUO/36891/ 
2021/DSS/ba na základě předchozích souhlasů vlastníka a správce komunikace, a to rozhodnutím                     
o zvláštním užívání místní komunikace k umístění inženýrské sítě - splaškové kanalizace. Stanovené 
podmínky budou dodrženy. Pokud povolené odkanalizování pomocí ČOV vyhovuje stanoveným limitům 
a vlastníci v současné době neuvažují o přepojení na splaškovou kanalizaci z důvodu rozkopání nového 
asfaltu, bylo by možné stoku A2 zkrátit asi o 50 m, nerealizovaly by se šachty ŠA 72, ŠA 71 a ŠA 70, 
šachta ŠA 69 jako koncová by byla umístěna v komunikaci naproti hranici p. p. č. 179/12 vlastníka Petra 
Čevony a pozemku p. č. 179/4 vlastníka Jany Petráňkové. Možnost budoucího napojení čp. 120 by byla 
kanalizační přípojkou po vlastním pozemku 179/4 u čp. 120 k odbočení z nově umístěné koncové šachty 
ŠA 69. Z dokladů přiložených k námitce o zbytečnosti budování stoky A2 vyplývá, že do kanalizace                   
DN 200 jsou vypouštěny vody již vyčištěné z ČOV TOPAS - viz situace SO 03 od čp 120 a jsou dále vedeny                
do kanalizace DN 300. Vzhledem k tomu, že Černovír nemá splaškovou kanalizaci, jedná se pro nás                   
o neznámou kanalizaci, která může být součástí odvodnění komunikace nebo ji vlastní třetí osoba apod. 
A protože vlastníci domů čp. 120 a čp. 127 mají, tak jak uvádějí, odkanalizování povoleno stavebním 
úřadem, nemáme právo do tohoto stavu zasahovat a trváme proto na realizaci podle dokumentace.                      
S navrhovaným přepojení DN 200 na stoku D 21 přes cizí pozemek 167/17 v k.ú. Černovír u Ústí nad 
Orlicí nesouhlasíme a rovněž nesouhlasíme s tímto přepojením z důvodu, že tímto potrubím jsou 
odváděny již vyčištěné vody z ČOV TOPAS a tyto vyčištěné vody by byly přečerpávány do centrální 
čistírny. V případě, že by došlo ke zkrácení stoky A2 bylo by to řešeno formou změny stavby                               
před dokončením. 
 



č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    14/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
K výše uvedenému vodoprávní úřad doplňuje následující: 
 
Vodoprávní úřad upozorňuje na skutečnost, že k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo 
podzemních je potřeba povolení podle ustanovení § 8 odst. (1) písm. c) zákona o vodách a o změně 
některých zákonů (dále jen „vodní zákon“). Pro výše uvedené nemovitosti vodoprávní úřad v současné 
době neeviduje žádné takové povolení. Soulad způsobu likvidace odpadních z rodinného domu                     
č.p. 127 s platnými právními předpisy není ale předmětem tohoto správního řízení. Dále je nutno 
konstatovat, že veřejný zájem je takový zájem, který je výrazem potřeb a zájmů společnosti,  nejedná 
se tedy o zájem jednotlivce nebo skupiny jednotlivců. Stavba kanalizace pro veřejnou potřebu dle 
názoru vodoprávního úřadu veřejným zájmem je. Jestliže investor přistoupí na změny v řešení 
některých lokalit, budou tyto zpracovány a projednány v řízení o změně stavby před dokončením. Toto 
řízení se týká pouze kanalizace pro veřejnou potřebu (veřejné kanalizace), jednotlivé kanalizační 
přípojky budou řešeny a projednány samostatně. 
 
Dne 16.12.2021 obdržel vodoprávní úřad následující vyjádření Mgr. Jany Petráňkové, bytem Dolní 
Dobrouč 515, 561 02 Dolní Dobrouč: 
 
V návrhu dle „projektu“ fy. Aqua Procon je m.j. navržena stoka A2 - kompletně v profilu komunikace 
p.č. 663/1, která byla za nemalé investiční prostředky Města Ústí nad Orlicí v r. 2019 kompletně 
vyasfaltována. Tato stoka ozn. A2 má za úkol odvést splaškové vody z nemovitostí č.p. 127 a 120                  
v k.ú. Čemovír u Ústí nad Orlicí. Dovolím si tímto správnímu orgánu dát na vědomí, že tyto dvě 
nemovitosti jsou odkanalizovány na základě rozhodnutí Stavebního úřadu v Ústí nad Orlicí č.j 
752/00SOU/71/830 do oblasti stoky A2 mezi šachty ŠA 65 a ŠA 73. Provedení odvodu splašků je rourou 
DN200, která dle názoru navrhovatelky a rovněž dle názoru oslovených expertů na danou problematiku 
je plně vyhovující pro odvod splaškové vody z nemovitostí č.p. 127 a č.p. 120 v k.ú. Čemovír u Ústí nad 
Orlicí. Tímto podatelka dovozuje, že je naprosto zbytečné, kontraproduktivní a hrubě nehospodárné 
budování šachet ŠA66, ŠA67, ŠA68, ŠA69, ŠA69,ŠA70,ŠA71 a ŠA72 a žádá tímto správní orgán v souladu 
se správním řádem zák. 500/2004 Sb. aby postupoval dle §2 odst. 4, který správnímu úřadu ukládá 
povinnost dbát m.j., aby přijaté řešení bylo v souladu s veřejným zájmem. Navrhovatelka se oprávněně 
domnívá, že vybudování šachet ŠA66, ŠA67, ŠA68, ŠA69, ŠA69,ŠA70,ŠA71 a ŠA72 ve stoce A2 je s tímto 
v přímém rozporu. Žádám proto správní orgán o zajištění změny projektové dokumentace ve smyslu 
ZRUŠENÍ šachet ŠA66, ŠA67, ŠA68, ŠA69, ŠA69,ŠA70,ŠA71 a ŠA72 v projektu stoky A2 v kanalizaci                           
v Černovíru u Ústí nad Orlicí. Jejich zbytečné vytvoření znamená pouze výrazně zvýšené náklady na celou 
kanalizaci a naprosto zbytečné zničení cesty v pp.č. 663/1 od šachty ŠA 66 po šachtu ŠA72.                                     
Pro odkanalizování stávajících (i případných budoucích nemovitostí jsou naprosto zbytečné). V jejich 
rozsahu není prakticky možné vytvořit nemovitost bez souhlasu vlastníků nemovitostí 127 a 120                           
v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí. Upozorňuji tímto správní orgán, že by měl s ohledem na Zákon 
500/2004 Sb. Správní řád §2 odst. 4 dbát výhradně na soulad s veřejným zájmem. Navrhovatelka si 
dovoluje predikovat, že zbytečné zničení komunikace mezi šachtami ŠA66,ŠA67,ŠA68,ŠA69, 
ŠA69,ŠA70,ŠA71 a ŠA72 navrhované stoky A2 je v hrubém rozporu s v zákoně uvedeným veřejným 
zájmem. Žádám tímto o změnu projektu před vydáním rozhodnutí o povolení stavby splaškové 
kanalizace, a sice odstranění šachet ŠA66, ŠA67, ŠA68, ŠA69, ŠA69,ŠA70,ŠA71 a ŠA72 v navrhované 
stoce A2 pro jejich naprostou nepotřebnost a další důvody odporující veřejnému zájmu - náklady, 
zničení cesty. Vzhledem k tomu, že dle laického návrhu podatelky zhruba 50 % domácností postižených 
navrhovanou výstavbou kanalizace nemá šanci bez astronomických nákladů se ke kanalizaci připojit 
takto rozumně uspořené prostředky by se daly překlopit ve prospěch těchto obyvatel, zejména                            
ke smysluplné změně projektu tak, aby se mohli ke kanalizaci připojit všichni obyvatelé obce. 
 
 
 



č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    15/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Vyjádření projektanta: 
 
V době zpracování projektové dokumentace projektant bohužel neměl k dispozici podklady o napojení 
objektů č.p. 120, č.p. 127 a vycházel z předpokladů. Na základě Vámi poskytnutých podkladů o napojení 
objektů sdělujeme: 
- každé č.p. musí mít svoji vlastní odbočku napojenu na stoku, přípojka by neměla být vedena přes cizí 

pozemek (p.č.167/17), 
- v současné době neexistuje v obci systém splaškové ani jednotné kanalizace, na který by jednotlivé 

domy byly napojeny a takto odkanalizovány, projektant v době zpracování návrhu nedisponoval 
údaji o existenci takové stoky ani v předmětné lokalitě, která by případně mohla být přepojena                     
na novou kanalizaci, 

- z výše uvedeného vyplývá, že objekty č.p. 120,127 musí být přepojeny na novou kanalizaci, nejlépe 
z kontrolních šachet 1 a 2, každá přípojka zvlášť do stoky A2, 

- dle skutečné polohy napojovacích míst případně bude možné zkrátit stoku A2 a to tak, že bude 
ukončena cca 2,0 m za poslední přípojkou, 

- po provedení stoky cesta bude uvedena do původního stavu. 
 

K výše uvedeným připomínkám investor uvádí: 
 
K připomínkám vlastníků čp. 127 a čp. 120 k zbytečné a nehospodárné realizaci stoky A2, na kterou se 
mají v budoucnu napojit samostatnou splaškovou kanalizační přípojkou obě nemovitosti, a žádají                      
o zrušení šachet ŠA 66 až ŠA 72, která je koncová v komunikaci před domem čp. 120 s tím, že obě 
nemovitosti jsou odkanalizovány rozhodnutím stavebního úřadu č.j. 752/OOSOU/71/830 a navrhují                       
v textu a v přiložených situacích napojení odtoku DN 200 z domovní čistírny TOPAS do stoky A 21                      
přes pozemek 167/17 vlastníka na LV 205 pro k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí. V přílohách na situaci pana 
Čevony čp. 127 jsou zaměřeny stávající šachty a zakreslen návrh na napojení do stoky A 21 a v příloze 
paní Petráňkové čp. 120 je na situaci projektanta z XI.99 také SO 03 s ČOV TOPAS a odtokem DN 200 
do blíže nespecifikované kanalizace DN 300. O umístění splaškové kanalizační stoky A2 v komunikaci 
na pozemku p.č. 663/1 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí v délce 100,5 m před dům čp. 120 s příčným 
překopem pro odbočení na hranici pozemku pro možnost budoucího napojení splaškové kanalizační 
přípojky bylo rozhodnuto ODaSÚ MěÚ v Ústí nad Orlicí dne 20.10.2021 pod č.j. 
MUUO/36891/2021/DSS/ba na základě předchozích souhlasů vlastníka a správce komunikace, a to 
Rozhodnutím o zvláštním užívání místní komunikace k umístění inženýrské sítě - splaškové kanalizace. 
Stanovené podmínky budou dodrženy. Pokud povolené odkanalizování pomocí ČOV vyhovuje 
stanoveným limitům a vlastníci v současné době neuvažují o přepojení na splaškovou kanalizaci z 
důvodu rozkopání nového asfaltu, bylo by možné stoku A2 zkrátit asi o 50 m, nerealizovaly by se šachty 
ŠA 72, ŠA 71 a ŠA 70, šachta ŠA 69 jako koncová by byla umístěna v komunikaci naproti hranici p. p. č. 
179/12 vlastníka Petra Čevony a pozemku p. č. 179/4 vlastníka Jany Petráňkové. Možnost budoucího 
napojení čp. 120 by byla kanalizační přípojkou po vlastním pozemku 179/4 u čp. 120 k odbočení z nově 
umístěné koncové šachty ŠA 69. Z dokladů přiložených k námitce o zbytečnosti budování stoky A2 
vyplývá, že do kanalizace DN 200 jsou vypouštěny vody již vyčištěné z ČOV TOPAS - viz situace SO 03 od 
čp 120 a jsou dále vedeny do kanalizace DN 300. Vzhledem k tomu, že Černovír nemá splaškovou 
kanalizaci, jedná se pro nás o neznámou kanalizaci, která může být součástí odvodnění komunikace 
nebo ji vlastní třetí osoba apod. A protože vlastníci domů čp. 120 a čp. 127 mají, tak jak uvádějí, 
odkanalizování povoleno stavebním úřadem, nemáme právo do tohoto stavu zasahovat a trváme proto 
na realizaci podle dokumentace. S navrhovaným přepojení DN 200 na stoku D 21 přes cizí pozemek 
167/17 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí nesouhlasíme a rovněž nesouhlasíme s tímto přepojením                          
z důvodu, že tímto potrubím jsou odváděny již vyčištěné vody z ČOV TOPAS a tyto vyčištěné vody by 
byly přečerpávány do centrální čistírny. V případě, že by došlo ke zkrácení stoky A2 bylo by to řešeno 
formou změny stavby před dokončením. 



č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    16/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
K výše uvedenému vodoprávní úřad doplňuje následující: 
 
Vodoprávní úřad upozorňuje na skutečnost, že k vypouštění odpadních vod do vod povrchových nebo 
podzemních je potřeba povolení podle ustanovení § 8 odst. (1) písm. c) zákona o vodách a o změně 
některých zákonů (dále jen „vodní zákon“). Pro výše uvedené nemovitosti vodoprávní úřad v současné 
době neeviduje žádné takové povolení. Soulad způsobu likvidace odpadních z rodinného domu                     
č.p. 120 s platnými právními předpisy není ale předmětem tohoto správního řízení. Dále je nutno 
konstatovat, že veřejný zájem je takový zájem, který je výrazem potřeb a zájmů společnosti,  nejedná 
se tedy o zájem jednotlivce nebo skupiny jednotlivců. Stavba kanalizace pro veřejnou potřebu dle 
názoru vodoprávního úřadu veřejným zájmem je. Jestliže investor přistoupí na změny v řešení 
některých lokalit, budou tyto zpracovány a projednány v řízení o změně stavby před dokončením. Toto 
řízení se týká pouze kanalizace pro veřejnou potřebu (veřejné kanalizace), jednotlivé kanalizační 
přípojky budou řešeny a projednány samostatně. 
 
Dne 16.12.2021 obdržel vodoprávní úřad následující vyjádření Ing. Petra Vaška, bytem Černovír 87, 
562 01 Ústí nad Orlicí: 
 
Po prostudování předložených podkladů mám jako spolumajitel čp.67 v katastru obce Černovír                             
k předloženému projektu tyto připomínky na Stoce A7 mezi šachtami ŠA 23 -ŠA 131 na místní 
komunikaci - pozemek 662/9: 
- V uvažovaném prostoru budoucí kanalizace jsou v zemi položeny stávající rozvody CETIN - telefon 

a přívod vody pro čp.103 a 67 - tyto rozvody nejsou zakresleny v předložené PD. 
- Z důvodu skalního podloží, které zde je a z důvodů úzké přestupové cesty, je třeba v tomto projektu 

počítat nejspíš s přeložkou obou sítí - CETIN a vodovodu - toto není zakresleno v předložené PD. 
- Dále by bylo vhodné „přiložit" při výkopových pracích nové připojení NN od ČEZu, pro čp.67, které 

je vedeno z čp.103 a je do budoucna nedostatečně dimenzované.Toto vedení by vedlo ze sloupu 
NN před garáží na pozemku 222 v souběhu budoucí kanalizace, přeložky vody a telefonu. Pokud se 
toto neprovede v jednom výkopu, je to do budoucna neproveditelné! 

- Dále je třeba počítat s přítokem dešťové vody, která teče z místní komunikace na pozemku 662/9 
minimálně v délce 100 m (nad touto cestou je při přívalových deštích lesní cesta v délce cca                      
500 m). Problém odvodu dešťových vod v tomto prostoru je nanejvýš nutné řešit při tomto projektu 
souběžně se všemi pracemi. 

 
Vyjádření projektanta: 
 
- Trasa kanalizace byla navržena s ohledem na podklady správců stávajících sítí. Před započetím 

stavebních prací bude provedeno vytyčení stávajících sítí, ze kterého vyplyne ev. nutnost drobné 
úpravy trasy stoky příp. přeložky, bude řešeno v rámci stavby. 

 
K výše uvedeným připomínkám investor uvádí: 
 
Investor souhlasí s vyjádřením projektanta a v případě zjištění rozdílů mezi podkladem a skutečností 
bude řešeno v rámci změny stavby před dokončením. Případné požadavky třetích osob související                    
se stavbou kanalizace, budou investorem akce koordinovány tak, aby je v případě možnosti bylo možno 
také do komunikací umístit, případně umožnit jejich opravy apod. Opravy místních komunikací budou 
provedeny v celé jejich šíři. Pokud bude požadavek majitele a správce komunikace na realizaci dalších 
podpůrných staveb, jako např. na nové umístění odvodňovacích žlabů a regulované odvádění 
přívalových dešťů, a bude uzavřena dohoda i na jejich dofinancování, pak i to bude po koordinaci akcí 
možné. 
 



č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    17/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
K výše uvedenému vodoprávní úřad doplňuje následující: 
 
Stavební řízení je vedeno na základě návrhu investora (zpracovaného oprávněnou osobou – 
projektantem pro vodní díla) a ten se posuzuje v předloženém rozsahu. Případné další požadavky 
majitelů dotčených nemovitostí na změny v navrženém řešení nejsou předmětem tohoto řízení, je 
třeba je projednat přímo s investorem stavby. Jestliže investor přistoupí  na změny v řešení některých 
lokalit, budou tyto zpracovány a projednány v řízení o změně stavby před dokončením.  
 
Dne 30.12.2021 obdržel vodoprávní úřad následující vyjádření paní Olgy Zastoupilové, bytem 
Černovír 102, 562 01 Ústí nad Orlicí: 
 f 
Odvod splašků z nemovitosti č.p. 102 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí je řešen prostřednictvím septiku, 
jehož vývod je proveden do Černovírského potoka, je situován na rozhraní parcel 93/1 a 93/15 v k.ú. 
Černovír u Ústí nad Orlicí, tedy asi 90 metrů od navrhované kanalizační stoky A3 šachta 77. Výšková 
úroveň výpusti se nachází několik metrů pod navrhovanou stokou pro náš dům, jak bude tedy dosaženo 
gravitační kanalizace? Nemalý problém také vidím v nutnosti překonat tok Černovírského potoka. 
Vybudování odvodu splašků za těchto podmínek, dodržení fyzikálních zákonů a uhrazení s tím spojených 
vysokých nákladů, se mi, jako účastnici řízení, jeví prakticky nemožné. Na základě výše uvedeného, dále 
s ohledem na zákon 500/2004 Sb. správní řád §2 odst. 4, kdy je správní orgán zavázán při vydání 
rozhodnutí dbát výhradně na soulad s veřejným zájmem, žádám tímto správní orgán: 
a) o iniciování přepracování projektu kanalizace pro k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí tak, aby se 

skutečně jednalo o gravitační kanalizaci, 
b) vzhledem k výše uvedenému a vzhledem k nemožnosti reálně se napojit na budovanou kanalizaci 

žádám o VYJMUTÍ nemovitosti č.p. 102 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí z povinnosti připojení                          
na kanalizaci budovanou dle tohoto územního řízení. 

 
Vyjádření projektanta: 
 
V době zpracování projektové dokumentace projektant neměl polohu odtoku z objektu a umístění 
septiku a odbočka do stoky byla navržena orientačně. Dle skutečného umístění odtoku z objektu (nikoliv 
septiku, který v případě napojení na kanalizaci musí být zrušen) bude dokumentací pro provádění 
stavby a projektem přípojky řešeno přesné napojení přípojky do stoky. V rámci předběžného 
geodetického měření prováděného za účelem zpracování dokumentace pro provádění stavby byla 
zjištěna poloha odtoku z objektu. V místě odtoku z objektu je kóta terénu 345,0 m n.m., hloubka odtoku 
nezjištěna. Vzhledem ke skutečné poloze odtoku z objektu je možné přípojku napojit do stoky A3 cca 
3,0 m nad šachtou ŠA77. V tomuto místě je kóta dna stoky 342,3 m n.m. Přípojka by měla být vedena 
od místa odtoku z objektu nejkratší cestou směrem ke stoce. Část stávajícího potrubí vedeného směrem 
k septiku, dále septik a výusť do potoka mají být zrušeny. Délka přípojky od místa napojení na stoku                  
do odtoku z objektu činí cca 33,0. Při min. povoleném spádu přípojky 2 % činí převýšení přípojky                         
0,66 m. Z výše uvedeného vyplívá, že přípojku je možné napojit na stoku A3 gravitačně, pokud je dno 
odtoku z objektu 343,0 m n.m. tj. 2,0 m pod úrovní terénu nebo výše. Vedení stok pode dnem vodních 
toků je zcela běžný způsob uložení potrubí v místech, kde potrubí kříží vodní toky. Stavební práce pod 
Černovírským potokem by měly být prováděny otevřeným výkopem v období nízké hladiny potoka a dle 
normy určující způsob uložení stoky pode dnem koryta vodního toku. 
 
K výše uvedeným připomínkám investor uvádí: 
 
Investor souhlasí s vyjádřením projektanta a v rámci změny stavby před dokončením bude 
dokumentace upravena podle jeho návrhu. 
 



č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    18/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
K výše uvedenému vodoprávní úřad doplňuje následující: 
 
Jestliže investor přistoupí na změny v řešení některých lokalit, budou tyto zpracovány a projednány                  
v řízení o změně stavby před dokončením. Toto řízení se týká pouze kanalizace pro veřejnou potřebu 
(veřejné kanalizace), jednotlivé kanalizační přípojky budou řešeny a projednány samostatně. Dále je 
nutno konstatovat, že veřejný zájem je takový zájem, který je výrazem potřeb a zájmů společnosti,  
nejedná se tedy o zájem jednotlivce nebo skupiny jednotlivců. Stavba kanalizace pro veřejnou potřebu 
dle názoru vodoprávního úřadu veřejným zájmem je. Upozorňujeme na skutečnost, že vlastník 
nemovitosti má povinnost zajistit likvidaci odpadních vod v ní vznikajících v souladu s platnou 
legislativou. V případě, že je v dosažitelné vzdálenosti vybudována kanalizace pro veřejnou potřebu, je 
povinností vlastníka nemovitosti se se na ni napojit. 
 
Okruh účastníků řízení byl stanoven takto: 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 94k písm. a) 
stavebního zákona): 
 
- TEPVOS, spol. s r.o.,  Královéhradecká 1566,  562 01 Ústí nad Orlicí  
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (2) správního řádu a § 94k písm. b) 
stavebního zákona): 
 
- Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí  
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (1) správního řádu a § 94k písm. d) 
stavebního zákona): 
 
- Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí  
- Povodí Labe, s.p., V. Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové 

- Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice 

- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

- Obec Libchavy, Dolní Libchavy 93, 561 16 Libchavy 

- Správa železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
- ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
- České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 – Břevnov 
- GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  
- RUNT a partneři, s.r.o., Hejnice 76, 561 85 Hejnice 
- Rous František, Černovír 43, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Rousová Zdenka, Černovír 43, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Rous Jiří, Černovír 8, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Pořická Alena, Černovír 119, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Diblíková Marie, Černovír 21, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Horáčková Marta, Ing., Grégrova 522, Parník, 560 02 Česká Třebová 
- Prachařová Jana, Černovír 120, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Zastoupilová Olga, Černovír 102, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Felgr Pavel, Černovír 1, 562 01 Ústí nad Orlicí 
 



č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    19/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
- Pirkl Martin, Na Tiché Orlici 137, Oldřichovice, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Pirklová Kateřina,  Na Tiché Orlici 137, Oldřichovice, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Carbová Vladislava, Na Tiché Orlici 30, Oldřichovice, 562 01 Ústí nad Orlicí 
 
Účastníci společného územního a stavebního řízení (§ 27 odst. (2) správního řádu a § 94k  písm. e) 
stavebního zákona): 
 
- vlastníci následujících sousedních pozemků nebo staveb na nich:  na poz. parc. č. 2/2, 2/3, 5, 7, 

10, 12, 14/4, 15, 17/2, 17/3, 18/1, 20, 22/2, 25/1, 26/1, 26/2, 27/1, 28/1, 31/1, 31/2, 31/4, 32/1, 
35/1, 35/2, 35/9, 40, 42, 43/1, 45/2, 48, 49/2, 49/3, 49/4, 49/7, 49/8, 49/9, 50/3, 51/1, 52/2, 53/1, 
55/1, 55/2, 55/3, 56/2, 56/3, 58/1, 60, 63/2, 64/1, 67, 68/1, 68/4, 69, 70/1, 70/2, 70/4, 72, 72/1, 
73/1, 74/2, 75/3, 78/3, 80/2, 81/2, 81/3, 84, 85/1, 85/2, 86, 87/1, 88/3, 92/3, 93/2, 93/5, 93/8, 
94, 97/2, 97/3, 98/2, 101/2, 102/1, 105/1, 106/1, 106/2, 107, 108, 110/1, 110/2, 111/1, 111/2, 
111/3, 113/2, 118/4, 118/6, 121/1, 121/2, 125/1, 125/2, 125/3, 125/4, 125/5, 125/7, 125/9, 
125/10, 125/11, 125/12, 125/13, 125/18, 125/19, 125/22, 125/23, 126/2, 126/3, 132, 135/1, 139, 
166/1, 166/2, 166/3,167/3, 167/4, 167/6, 167/8, 167/9, 167/13, 167/17, 167/18, 167/26, 168, 
172/1, 172/2, 172/3, 175/2, 175/3, 176/6, 177/6, 177/7, 177/10, 177/11, 178/8, 178/9, 178/13, 
179/2, 179/3,179/4, 179/6, 179/12, 183/4, 190/1, 271, 300/5, 393/2, 396/2, 397/4, 397/10, 399, 
400/2, 400/3, 403/2, 403/3, 403/4, 403/5, 403/6, 403/7, 403/12, 643/1, 644/1, 644/6, 647/8, 
648/2, 662/7, 666/3, 666/4, 666/5, 667/13, 667/18, 667/24, 667/26, 667/27, 667/33, 667/39, 
667/41, 667/42, 667/43, 667/45, 667/46, 667/49, 667/51, 667/60, 667/62, 667/63, 667/64, 
667/65, 667/66, 680, 747, 748, k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, na stav. parc. č. 1/1, 1/2, 9, 16, 
19/1, 19/2, 19/3, 24, 26, 36/2, 38, 43/1, 43/2, 44, 50, 52, 53, 54, 55/1, 66, 68, 70/1, 70/2, 78, 80, 
88/1, 88/4, 91, 126, 127, 128, 129, 130, 142, 147, 149, 152, 153, 154, 158, 160, 161, 162, 163, 165, 
166, 185, 188, 190, 193, 204, 222, 223, 240, 264, 265, 267, 269, 271, k.ú. Černovír u Ústí nad 
Orlicí, na poz. parc. č. 497/6, 497/9, 503, 504, 507/9, 507/12, 507/14, 514/14, 514/18, 528/5, 
529/6, 529/14, 536/2, 537/4, 540/1, 540/3, 540/20, 541/2, 541/3, 541/6, 541/8, 541/10, 541/17, 
541/19, 541/44, 543/1, 545/1, 545/2, 546/1, 546/2, 546/4, 546/5, 546/8, 546/9, 546/10, 547/3, 
547/4, 547/5, 547/8, 547/9, 547/10, 547/14, 547/17, 548/2, 548/3, 549/1, 549/2, 549/3, 552/1, 
552/5, 552/6, 553/1, 553/2, 553/3, 553/5, 553/10, 553/11, 553/19, 553/20, 553/21, 555/9, 
555/10, 555/11, 567/6, 597/1, 597/8, 598/12, 598/14, 598/19, 598/21, 598/22, 601/4, 628/2, 
628/5, 628/6, 629/2, 629/5, 630/6, 678, 680, 683, 684/1, 687, 688/1, 689, 690, 692/1, 692/2, 693, 
700, 703, 704, 705, 711, 712, 716, 721/3, k.ú.  Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, na stav. parc.                          
č. 92/3, 92/4, 135, 136, 137, 147, 149, 150, 216, 454, 464/1, 480, k.ú. Oldřichovice u Ústí nad 
Orlicí a na poz. parc. č. 927/1, 927/2, 1128/82, k.ú. Dolní Libchavy. 

 
Vodoprávnímu úřadu byly mimo jiné předloženy následující doklady: 
 
- sdělení Městského úřadu Ústí nad Orlicí, stavebního úřadu, orgánu územního plánování ze dne 

19.07.2021 pod č.j.: MUUO/25233/2021/SÚ/franz, 
- souhrnné vyjádření Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru ŽP ze dne 20.07.2021 pod č.j. 

MUUO/25231/2021/ŽP/Vel, 
- vyjádření Krajského ředitelství policie Pardubického kraje pod č.j. KRPE-48125-1/ČJ-2021-170006 

ze dne 08.07.2021, 
- souhlas Krajského ředitelství policie Pardubického kraje pod č.j. KRPE-64161-1/ČJ-2021-170006        

ze dne 30.08.2021, 
- závazné stanovisko Drážního úřadu ČR, pod č.j. DUCR-56165/21/Sj ze dne 05.10.2021, 
- souhrnné stanovisko Správy železnic, s.o., pod č.j. 25858/2021-SŘ-OŘ HKR-OPS ze dne 27.09.2021 
- souhlas orgánu státní správy lesů Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru ŽP, ze dne 15.09.2021 

pod č.j. MUUO/35584/2021/ŽP/grim, 



č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    20/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
- souhlas se zvláštním užíváním komunikace Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru dopravy, SH 

a správních agend ze dne 24.08.2021 pod č.j. MUUO/28510/2021/DSS/jj, 
- souhlas orgánu státní správy ve věci místních komunikací Městského úřadu Ústí nad Orlicí, odboru 

dopravy, silničního hospodářství a správních agend, ze dne 29.06.2021 pod č.j. MUUO/25232/ 
2021/ŽP/ba 

- rozhodnutí podle ustanovení zákona o pozemních komunikacích Městského úřadu Ústí nad Orlicí, 
odboru dopravy, SH a správních agend ze dne 20.10.2021 pod č.j. MUUO/36891/2021/DSS/ba, 

- souhlas se zvláštním užíváním silnice, umístěním inženýrských sítí Správy a údržby Pardubického 
kraje, ze dne 08.10.2021 pod č.j. SUSPK/7344/2021,  

- vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích pod č.j. KHSPA 
12413/2021/HOK-UO ze dne 30.06.2021,  

- stanovisko správce vodního toku a povodí, Povodí Labe, s.p., ze dne 01.09.2021 pod č.j. 
PLa/2021/032721, 

- závazné stanovisko orgánu na úseku požární ochrany, Hasičského záchranného sboru 
Pardubického kraje, ze dne 26.07.2021 pod č.j. HSPA-2776-2/2021,  

- souhlasy  vlastníků stavbou dotčených pozemků, 
- vyjádření jednotlivých správců a vlastníků podzemních a nadzemních sítí a zařízení. 

 
Správní poplatek podle zákona 634/2004 Sb. o správních poplatcích, položky 18, ost. (1), písm. h)                       
ve výši 3000,- Kč byl uhrazen dne 13.10.2021. 
 
Vodoprávní úřad mimo jiné upozorňuje na skutečnost, že případná realizace změny stavby před 
dokončením musí být předem projednána s vodoprávním úřadem (viz ustanovení § 118 stavebního 
zákona).  
 
Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku. 

 
 

Poučení účastníků 
 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 81 odst. (1) správního řádu odvolat ve lhůtě 15 dnů  
ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje,  podáním učiněným u Městského  
úřadu Ústí  nad Orlicí. Odvolání musí  mít potřebné  náležitosti (viz ustanovení §  37 odst. (2) správního 
řádu) a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a  
v čem  je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost  rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  
 
 

„Otisk úředního razítka“ 
 
 
Mgr. Tomáš Kopecký, v.r. 
vedoucí odboru 
 
 
Za správnost vyhotovení: 
 
Božena Kubešová 
oprávněná úřední osoba 
 



č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    21/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
 
Upozornění: 
  
Vyvěšení této vyhlášky okamžitě po jejím obdržení po dobu 15-ti dnů způsobem v místě obvyklým  
zajistí Městský úřad Ústí nad Orlicí. Zároveň uvedený úřad žádáme o navrácení této vyhlášky                            
s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 

 

 

 
Vyvěšeno:    …………….………….                                                     Sejmuto:  …………………………. 
 
 
Příloha: 
 
- Situační výkres  
- 1 x štítek "Stavba povolena" a ověřenou PD (obdrží po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí - 

žadatel) 
 

Účastníkům vodoprávního řízení je rozhodnutí doručeno veřejnou vyhláškou. 
 
Na doručenku obdrží: 
 
- TEPVOS, spol. s r.o.,  Královéhradecká 1566,  562 01 Ústí nad Orlicí  
- Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí  
- Povodí Labe, s.p., V. Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové 

- Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice 

- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 

- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

- Obec Libchavy, Dolní Libchavy 93, 561 16 Libchavy 

- Správa železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
- ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3 
- České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov 
- GasNet, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  
- RUNT a partneři, s.r.o., Hejnice 76, 561 85 Hejnice 
- Rous František, Černovír 43, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Rousová Zdenka, Černovír 43, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Rous Jiří, Černovír 8, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Pořická Alena, Černovír 119, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Diblíková Marie, Černovír 21, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Horáčková Marta, Ing., Grégrova 522, Parník, 560 02 Česká Třebová 
- Prachařová Jana, Černovír 120, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Zastoupilová Olga, Černovír 102, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Felgr Pavel, Černovír 1, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Pirkl Martin, Na Tiché Orlici 137, Oldřichovice, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Pirklová Kateřina,  Na Tiché Orlici 137, Oldřichovice, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Carbová Vladislava, Na Tiché Orlici 30, Oldřichovice, 562 01 Ústí nad Orlicí 

 



č. j.:     MUUO/2847/2021/ŽP/Ku/11 
č. spisu:         6203/2021                   str.    22/22 
spis. značka:  ŽP-Vod/6203/2021 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

 
Dotčené orgány: 
 
- Městský úřad  Ústí nad Orlicí, stavební úřad, orgán územního plánování, Sychrova 16, 562 24  Ústí 

nad Orlicí 
- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Hylváty 5, 562 03 Ústí 

nad Orlicí  
- Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor ŽP, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
- Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor DSS, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, DI, 

Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí 
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích,  územní pracoviště Ústí 

nad Orlicí, Smetanova 1390, 562 01  Ústí nad Orlicí  
- Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
 

 








